
Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2018 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010900153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em
19/01/2018, às 08h00min, em sua Sede, para o fornecimento/pres-
tação de serviços de cartão combustível e/ou ticket combustível em
papel, destinados ao abastecimento da frota de veículos para atender
as demandas das secretarias do município de Nordestina. Tipo: Menor
Percentual de Taxa de Administração. O edital está disponível no
setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro -
Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em
19/01/2018, às 10h00min, em sua Sede, para o fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo na sede do Município. O edital
está disponível no setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº
103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-
2133.

MARLA FERREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISOS DE LICIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

Objeto: Aquisição PARCELADA e CONTINUADA de combustíveis,
óleo diesel (comum e S10), gasolina e álcool, e de gás liquefeito de
petróleo e vasilhame. Data: 22/01/2018. Horário: 9:00 h. Menor Preço
Por item. Informações na P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de 08:00
às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109,edi-
tal:http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou
na PMNH.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

Objeto: serviços de reforma predial de unidades de saúde, conforme
especificações detalhadas no instrumento convocatório. Data:
29/01/2018. Horário: 9:00 h. Menor Preço Por lote. Informações na
P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109, edital: http://ba.portaldatranspa-
rencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na PMNH.

Novo Horizonte-BA, 4 de janeiro de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

OBJETO: Aquisição de cilindro de oxigênio hospitalar, medicamen-
tos em geral, reagentes e fitas para impressão, material de consumo
odontológico, material penso, material de limpeza hospitalar e la-
vanderia, destinados aos serviços de saúde deste Município, para o
exercício de 2018. - Abertura: 19/01/2018, às 8:30 horas - Edi-
tal/informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo
de Merenda Escolar, com recursos oriundos do PNAE, Lei nº 11.947,
de 16/07/2009, para atender os alunos da Rede Municipal de Edu-
cação deste Município para o exercício de 2018. - Abertura:
22/01/2018, às 8h30 horas - Edital/informações no Setor de Lici-
tações das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim-BA, 8 de janeiro de 2018.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP n. 013/18 - Objeto: Aquisição de Fardamento (Tênis,
Short e Camisas) - Data: 19/01/18 - às 11:30 hs.

PP n. 014/18 - Objeto: Contratação de Serviços no For-
necimento de Refeições Tipo Quentinhas para Atender aos Alunos
Hospedados na casa do Estudantes, Localizado na Rua Odilon Santos,
Bairro Rio Vermelho em Salvador-BA - Data: 22/01/18 - às 09:00
hs.

Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital e seus anexos no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pau-
l o a f o n s o . b a . g o v. b r.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos in-
teressados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ra-
mais 211/270/224/238).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

O Município de Pedrão - Ba, torna-se publico a reabertura da
Licitação na modalidade Pregão Presencial RP nº 002/2018, dia
22/01/2018 às 10:00hs, objetivando a realização da Registro De Preço
Para Futuro E Eventual Fornecimento De Medicamentos E Penso
Para Suprir À Demanda Da Secretaria De Saúde, Do Município De
Pedrão - Bahia, conforme especificado no Termo de Referência em
anexo. O Edital e anexo, encontram-se no site http://www.pe-
drao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da pre-
feitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75)
3428-2124.

Pedrão-BA, 8 de janeiro de 2018.
JÉSSICA OLIVEIRA SOUZA BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

Abertura: Dia 29 de Janeiro de 2018, na Sede da Prefeitura,
às 9:00 horas, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e empreendedor familiar rural, através de Grupos
Formais (Cooperativas e/ou Associações) e Informais (Agricultores
Familiares) para a alimentação escolar para os alunos da Rede Mu-
nicipal de Ensino, com recursos provenientes do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE).

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba
- Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 8 de janeiro de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 19 de Janeiro de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro de preços, para
eventuais aquisições de gêneros alimentícios para merenda dos alunos
das escolas do município de Piritiba - BA.

Piritiba-BA, 8 de janeiro de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar no dia 24 de janeiro de 2018 às 09:30hs, na Sala da
COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro,
Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2018,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS E VANS), PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS E PROFESSORES DO
MUNICÍPIO DE POJUCA. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço supracitado. Informações: (e-mail: co-
pelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca, 8 de janeiro de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PEÇOS No- 8/2017

Republicação

PA 071-2017 - TP008-2017 - Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de engenharia civil, na recuperação e
manutenção de Escolas do Ensino Fundamental na zona rural e ur-
bana, deste Município. Data: 24/01/2018, às 09:00hrs. Local: Au-
ditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Cen-
tro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou lici-
tapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 8 de janeiro de 2018.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 1892/17. Contratante: PMPD. Contratado: Staf
Tecnologia Ltda, CNPJ: 03.361.154/0001-05, Objeto: Prestação de
serviços de locação de sistemas de gestão pública municipal com a
prestação de serviços correlatos, licenciamento de uso e suporte téc-
nico dos sistemas contábil para o Município e para a Sec. De Saúde,

Gestão de Custos Web, Sistema de Estoque, Sistema de Compras,
Transparência Municipal Web e Gestão Educacional Web. Valor R$:
134.260,00 anual, Vigência: 02/01 a 31/12/18.

Extrato de Contrato 1893/17. Contratante: PMPD. Contratado: Jose
Cássio Novaes Pereira Machado, CPF nº 662.680.405-00, Objeto:
Prestação de serviços de locação de sistemas de gestão pública mu-
nicipal com a prestação de serviços correlatos, licenciamento de uso
e suporte técnico dos Sistemas para Geração de Recibos e Contratos.
Valor R$: 7.920,00 anual, Vigência: 02/01 a 31/12/18.

Extrato de Contrato 1894/17. Contratante: PMPD. Contratado: ST
Soluções Integrada para a Gestão Pública, CNPJ 04.706.403/0001-01,
Objeto: Prestação de serviços de locação de sistemas de gestão pú-
blica municipal com a prestação de serviços correlatos, licenciamento
de uso e suporte técnico dos Sistemas de Folha de Pagamento, Sis-
tema de Patrimônio e Sistema de Tributos. Valor R$: 45.600,00 anual,
Vigência: 02/01 a 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2018. Objeto: Contratação de serviços de lo-
cação de veículos diversos, bem como máquinas pesadas, para aten-
der as necessidades deste munícipio. Abertura: 19.01.2018, às 08h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Paulo Ri-
chardson Batista Santos - Pregoeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2018. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo (papel, pastas, canetas, etc), didático (caderno, cartolina, du-
plex, isopor, etc), produtos de armarinho (linha, agulha, fita, etc),
bolsas, entre outros, para atender a demanda das Secretarias Mu-
nicipais. Abertura: 19.01.2018, às 11h:00. Edital disponível no prédio
da Prefeitura, das 08h/12h. Paulo Richardson Batista Santos - Pre-
goeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2018. Objeto: Contratação de empresa para
locação de estrutura de palco, sonorização, iluminação, gerador, ba-
nheiro químico, entre outros, para apresentação de shows musicais,
objetivando as comemorações do carnaval 2018, neste Munícipio.
Abertura: 19.01.2018, às 15h:00. Edital disponível no prédio da Pre-
feitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CNPJ Nº. 13.927.801.0005/72

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para adequa-
ção e reforma do imóvel situado na Rua da Paz, s/n, Bairro de
Coutos, Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, nesta Cidade do Sal-
vador-BA, destinado à implantação do Centro Especializado em Rea-
bilitação - CER II. DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇOS: 25/01/2018 às 10:00 horas na SMS. EDITAL E ANEXOS:
disponíveis no Portal de Compras Salvador www.compras.salva-
dor.ba.gov.br módulo "Licitações", ou gratuitamente por meio mag-
nético (necessário fornecer um CD-R virgem) na SMS - Rua da
Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, 2º andar, Sala da Comissão Permanente
Mista de Licitação - CPML, Comércio, Salvador-BA, das 8:00 às
12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Os Projetos de Arquitetura,
a Planilha Orçamentária e o Memorial Descritivo estarão disponíveis
somente na SMS da mesma forma descrita acima. OBSERVAÇÃO:
Os documentos exigidos para participação no certame deverão ser
entregues até o terceiro dia útil anterior à data do recebimento das
propostas - 22/01/2018, conforme consta no Edital.

Salvador, 4 de janeiro de 2018.
LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS -
Presidente da Comissão Permanente Mista de

Licitação SMS/SUCOP

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2018

- Processo nº: 1183/2017 -Concorrência nº 006/2017 - Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº
10.635.089/0001-16 - Contratada: CONSTRUTORA NM LTDA-
CNPJ/MF nº 74.190.620/0001-77 - Objeto: Execução, sob o regime
de empreitada por preço unitário, dos serviços de Requalificação da
Infraestrutura Turística da Orla Barra/Ondina, Salvador/BA - Valor
global: R$26.234.888,98 (vinte e seis milhões duzentos e trinta e
quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos)
- Unidade Orçamentária: 61.60.02- SUCOP; Subação:
15.451.010.1117 Obras de Requalificação da Orla Marítima; Natureza
da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos:
0.1.00.00000 Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga Onerosa do Direito de
Construir; 0.1.16 Contr de Interv. do Domínio Econômico-CIDE;
0.1.24 Convênios; 0.1.30 Transf. do Fundo de Invest. Econômico
Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp.


		2018-01-09T16:02:18-0300




